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Zakończone rozmowy USA-Rosja w Arabii Saudyjskiej przyniosły
kilka ważnych ustaleń. Wydaje się, że ostateczne porozumienie
pokojowe jest coraz bliżej.

Po  12  godzinach  zapewne  wyczerpujących  rozmów  delegacji
amerykańskiej i rosyjskiej w Rijadzie zakończyły się ważnymi
ustaleniami.  Po  pierwsze,  strony  rosyjska  i  amerykańska
zgodziły się zapewnić bezpieczeństwo żeglugi na Morzu Czarnym,
niestosowanie  siły  i  zapobieganie  wykorzystywaniu  statków
handlowych  do  celów  wojskowych,  przy  jednoczesnym
organizowaniu odpowiednich środków kontroli poprzez inspekcję
takich  statków.  Oznacza  to  powrót  do  „Inicjatywy
Czarnomorskiej”.  Po  drugie,  Stany  Zjednoczone  pomogą
przywrócić dostęp rosyjskich produktów rolnych i nawozów do
rynku  światowego,  obniżą  koszty  ubezpieczeń  morskich  i
rozszerzą  dostęp  do  portów  i  systemów  płatniczych  w  celu
przeprowadzania tego typu transakcji. To ważne dla Rosji i
znaczący gest Stanów Zjednoczonych w budowaniu zaufania do
Rosji.

Jednocześnie powyższe ustalenia wejdą w życie, gdy zostaną
zniesione sankcje wobec Rosselkozbanku i innych organizacji
finansowych związanych z zapewnieniem międzynarodowego handlu
żywnością (w tym produktami rybnymi) i nawozami, podłączenie
ich  do  systemu  SWIFT,  zostaną  zniesione  ograniczenia  w
finansowaniu handlu, a także te, które zostały nałożone na
przedsiębiorstwa produkujące i eksportujące żywność oraz te
nałożone  na  działalność  firm  ubezpieczeniowych  przewożących
ładunki żywności. Poza tym strona rosyjska oczekuje zniesienia
sankcji i ograniczeń w obsłudze statków w portach i sankcji
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wobec statków pod banderą rosyjską zajmujących się transportem
i handlem żywnością. Mają zostać zniesione ograniczenia na
dostawy do Rosji maszyn rolniczych i innych towarów związanych
z produkcją żywności.

Po trzecie, Rosja i Stany Zjednoczone mają opracować sposoby
wdrożenia porozumień między prezydentami obu krajów w sprawie
zakazu ataków na obiekty energetyczne w Rosji i na Ukrainie na
okres 30 dni, począwszy od 18 marca 2025 r., z możliwością
przedłużenia  i  odstąpienia  od  porozumienia  w  przypadku
nieprzestrzegania go przez jedną ze stron. Po czwarte, obie
strony mogą korzystać z inicjatyw państw trzecich, mających na
celu wsparcie wdrażania porozumień w sektorach energetycznym i
morskim. I po piąte wreszcie, Rosja i Stany Zjednoczone będą
nadal działać na rzecz osiągnięcia silnego i trwałego pokoju.
Ten  ostatni  punkt  jest  czytelnym  sygnałem,  że  proces
współpracy USA i Rosji nosi długofalowy charakter, którego
celem jest zmiana sytuacji międzynarodowej.

Wyraźnie  widać  determinacje  obu  stron  do  osiągnięcia
porozumienia  w  wielu  aspektach,  niezależnie  od  trudności,
jakie może napotkać proces negocjacyjny.
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